SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.286, DE 24 DE AGOSTO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
OBJETO: CONCORRÊNCIA — N° 2022.0206.002/PMLN. O MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DOS ORDENADORES DE DESPE-
SAS DA(S) SECRETARIAS; INFRAESTRUTURA E URBANISMO (SEIN-
FRA); EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB); SAÚDE (SECSA); ASSISTÊNCIA
SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADO-
LESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (SEMAS); DESPORTOS E
JUVENTUDE (SESPORT), E; PROJETOS URBANÍSTICOS (SEPURB),
TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO
ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS VI-
SANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (SOB DEMANDA)
TOPOGRÁFICOS, ARQUITETÔNICOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
TAIS COMO LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÉTRICOS, ELABORA-
ÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E URBANISMO,
ESTUDOS PRELIMINARES, ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÔ-
NICAS, ELABORAÇÃO DE MEMORAIS DE CÁLCULOS, MEMORIAIS
DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO MEDIÇÕES ENTRE OUTROS, JUNTO AS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, VENCEDORA A EMPRESA: FIDÚCIA SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 29.262.521/0001-07, COM SEDE
NA RUA ENGENHEIRO RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534, SALA
108, PARQUE MANIBURA, CEP 60.821-572, FORTALEZA/CE, E-MAIL:
FIDUCIA.ENGARQ@GMAIL.COM, TELEFONE: (85) 9 9827-8414, COM
VALOR TOTAL DE R$ 900.000,00(NOVECENTOS E MIL REAIS), CON-
SIDERANDO 12% DE DESCONTO DO VALOR DA PLANILHA DO ANE-
XO I DO EDITAL, TENDO O PROCESSO SIDO HOMOLOGADO E AD-
JUDICADO, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA
DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM
Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS
DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE
TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO
DO NORTE/CE, 23 DE AGOSTO DE 2022, FRANCISCO VALDO FREITAS
DE LEMOS – SEINFRA, - MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS
SILVA – SEMEB, DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA – SECSA, ALANE DE HO-
LANDA NUNES MAIA – SEPURB, DAVI ALVES LIMA – SESPORT, MA-
RIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA – SEMAS.

AVISO DE ERRATA AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1307.001/SECSA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS LABORATORIAIS E REAGENTES PARA
MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS ATRA-
VÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE. VERIFICADA A EXISTÊNCIA DE EQUÍVOCO DE DIGITAÇÃO
NO CAMPO CNPJ DA EMPRESA: GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA,
ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO RETIFICA: ONDE LIA – SE: GC LAB
DIAGNÓSTICOS LTDA-EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 31.770.650/0001-40,
LEIA-SE AGORA: GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA-EPP, INSCRITA NO
CNPJ Nº 20.352.354/0001-02, LIMOEIRO DO NORTE/CE, 23 DE AGOSTO
DE 2022, DEOLINO JUNIOR IBIAPINA - SECRETÁRIO DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.

CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA COLOCADA
TENDO EM VISTA QUE A EMPRESA VENCEDORA E CONTRATADA
DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA — N° 2022.2102-001/SEINFRA, LEI
N°. 8666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, E LEI COMPLEMEN-
TAR N°. 123/2006, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS
EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL, NÃO CUMPRIU COM SUAS OBRIGA-
ÇÕES CONTRATUAIS; A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E UR-
BANISMO (SEINFRA), POR MEIO DESTA COMISSÃO, CONVOCA A
SEGUNDA COLOCADA, A EMPRESA DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA
CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES – ME, INSCRITA SOB O CNPJ Nº.
10.684.414/0001-30, PARA ASSUMIR A EXECUÇÃO DO OBJETO ORA
LICITADO, ACEITANDO OS MESMOS VALORES DA PRIMEIRA COLO-
CADA, BEM COMO AS MESMAS CONDIÇÕES, SENDO QUE NÃO FOI
EXECUTADO NENHUM SERVIÇO ATÉ O PRESENTE MOMENTO. EM
CASO DE ACEITE DE VOSSA SENHORIA, NA OPORTUNIDADE ENCA-
MINHAR PROPOSTA READEQUADA DO VALOR E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DEVIDAMENTE ATUALIZADOS CONFORME EDITAL
CONVOCATÓRIO, NO PRAZO DE 48 HORAS APÓS CONVOCAÇÃO,
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 23 AGOSTO DE 2022, HIGOR EMANUELL
FREITAS DA COSTA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

PORTARIA N.º 155/2022, DE 01 DE AGOSTO DE 2022. O PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de
Assessor Extraordinário para Captação de Recursos Financeiros, Padrão CC-
11, lotado junto da Assessoria Extraordinária para Captação de Recursos Fi-
nanceiros, órgão vinculado diretamente ao Prefeito, o doutor LOURENÇO
GUILHERME DOS SANTOS LIMA. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 01 de agosto de 2022. José Ma-
ria Lucena.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.286, de 24 de agosto de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.286, de 24 de agosto de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-08-24T15:26:19-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387